

Wczoraj w czasie Wotywy w Kościele *Archikatedralnym*, wykonano nową Mszę *R. Kurpińskiego*, o której donieśliśmy. W kościele *XX. Piarów* Amatorowie wykonali dzieła muzyczne religijne *J. Krogulskiego*, *J. N. Rostworowskiego* i *Rosyniego*. W kościele *XX. Bernardynów* dzieła *Krogulskich*, i D. na nobis *Hymn do N. P. MARIJI*, Poezja *J. M. Wislickiego*. W kościele *XX. Karmelitów bosych* Amatorowie wykołali Mszę *M. Krogulskiego*, na *Sanctus* i *Benedictus* *J. K. Chwaliboga*.

Wczoraj przeniosła się do wieczności s. p. *Katarzyna Minasiwicz*, Żona Emeryta, Refręnta b. Komisji Centralnej Likwidacyjnej. Exportacja Jej zwłok odbędzie się poitrze o godz: 2ej z południa, z domu Nr 1403 uli: *Marszałko*, na którą pogrążony w smutku Mąż zaprasza Przyjaciół i Znajomych. — W dniu 5 b.m. i r. odbyła się exportacja zwłok s. p. *Franciszka Ziemińskiego*, Radcy Rządu Gub: *Mazowiec*, na smętarz *Powazkowski*. Żel powszechny tak Żony, Dzieci i Familji iak i licznie zgromadzonych Osób, dla oddania ostatniej posługi zmarłemu, świadczył ile był kochanym, a z uwielbieniem wspomianane zarzysy iego życia publicznego i prywatnego, przekonywały ile był bogatym w cnoty. Dobro publiczne miał na celu zapominał o sobie, sprowadzone bowiem ciągłą pracą przykre cierpienia, ktorzch od kilku lat doświadczał, nieśkloniły go do złożenia gorliwie i bezinteresownie pełnionego Urzędu; zaledwo opuszczzone siły, a później śmierć przrwała pasmo iego poświęceń dla Rządu. Miłując zaś bliźnich iak siebie, był szczęśliwym kiedy mógł komu czemkolwiek choćby zdrową radą dopomozd. Słowem, żyjąc więcej dla bliźnich iak dla siebie; nie miałek bo na małym przestawał, lecz szacunek, przyjaźń powszechną i dobre Imię po sobie zostawił. O iakże godzin naśladowania! pojął on przeznaczenie i cel Człowika: żyjąc cnotliwie i użytecznie w wnętrnem zadowoleniu szukał szczęścia na ziemi, i znalazł je bez wątpienia. *E. W.* — *Bank Polski*. Podać do wiadomości, iż dla zam-

knięcia rachunków z końcem upływają ego roku, stosownie do Instrukcji dla Banku przepisanej, zawieszono będą tak iak w latach poprzednich zwykłe czynności Banku od d. 8 (20) b. m. włącznie do d. 21 Grud: (2 Stycz: 1843/44 r. wyjąwszy wymianę biletów Bankowych, która w dniach i godzinach zwyczajnych uskuteczniąną będzie. Prezes, Radca Tajny, *J. Tymowski*. Nacz: Kancl: *Łubkowski*. — Dzieło Doktora *Seeman*, tak użyteczne dla utrwalenia zdrowia *Dziełek*, o którym było doniesionem wczoraj, znajduje się do nabycia we wszystkich Księgarniach *Warszaw*; i u Autora mieszkającego przy uli: *Danielewiczow*; N. 620. —

„Wszak w groszu trzy szelagi, w trojaku trzy grosze!”, rzekł niegdys *Krasicki*, dowodząc, że z groszów maiałki powstaia. Przejęty tą prawdą ieden z utrzymujących puszkę dla starców i kalek pod opieką *Warsz: Tow: Dobroc*., zbierał przez parę miesięcy w tę puszkę wszystkie grosze i trojaki, które mu bęc w zd. wniun bęc w iakiej wypłacie do woreczku przychodziły. Otworzona onegdaj puszka obejmowała 322 groszów. W prawdzie niewielka to sumka, ale gdyby znaczna liczba mieszkańców *Warszawy* składała tym sposobem grosz do groszów, z ziarka do ziarka byłaby miarka. Wczoraj w Redakcji *Kurjera* złożono od *K. M.* złotych 5 dla Pogorzalców *Kłobucka*. — Poszyt 22gi *Zorza* dziennika młodemu wiekowi poświęconego, wyszedł z druku i obejmnie: *Kobylka i w niej Kościół Śtej TRÓJCY*, p. *W. T. Ptak*, *muszka*, p. też. *Zorza*, p. 1g: *Dobroskiego*. *Wspomnienia Kobiet wstawionych w Polsce*. *II Judyta*, p. *P. K.* O czytaniu Autorów *Polskich*. p. *A. Z. Sobol*, p. *P. K.* Widok z ogródka (obraz z natury), p. *W. T.* *Pożar w Stepie na wyspie Śtej Trójcy*, z notatek *Podóznika*, p. *P. K.* *Mali Sabaudzycow*, przez *W. T.* — *Zawiadomiam* trudniących się tak w *Warszawie* iako i na *Prowincji* sprzedażią wszelkiego rodzaju *Biletów*, iż pragnąc przysłużyć się Szano: *Publiczności* na nadchodzący *Nowy Rok* pięknymi *Biletami*, przysposobiłem takowych w moiej *Litografji*

przy ulicy Senatorskiej wprost Miodowej pod Nr 480, znaczną ilość w 40tu gatunkach w zupełnie nowym guście, na papierze emaljowanym, różnokolorowe, złotem i srebrem odbiiane, mające tę własność, że i w lat kilkanaście nie się nie zetrą; między temi są także i ze *sztancy* wytłaczane, bardzo gustowne; sprzedają się na tuziny po cenie nader umiarkowanej. Przytem polecam się Szanownej Publiczności z Biletami wizytowymi i wszelkimi innymi Wyrobami litograficznymi, ręcząc za prędkie i porządne wykonywanie. **A. Przybyłski.** — Skład nut muzyk Fr: *Spieß* i Sp: przy ul: Senator: Nro 460, odebrał początki nowe kompozycje: *Hawmana*, pierwsze Warjacje na skrzypce i fortepjan, dzieło I, zł. 4 1/2. Tegoż Fantazja z Romansu *Ma Celine Lamberta* wraz z Warjacjami na skrzypce i fortep.; dz: 3, zł. 6. Tegoż Introduecja i Warjacje z tematów oryginalnych na skrzypce i fortep.; dz: 5, zł. 5. Tegoż Warjacje w stylu *elegantkim* z motywów opery *Napój miłosny* p. *Donizetiego* na skrzypce i fortep.; dz: 8, zł. 8. Tegoż pierwszy Koncert na skrzypce i fortep.; dz: 9, zł. 5. *Wolfa, Berjota*, 6 sztuk salonowych na tema oryginalne na skrzypce i fortep.; numerów 3, każdy po zł. 5. *Wolfa i Balla* Wielkie Duo z motywów opery *Lukrecja* przez *Donizetiego* na fortepjan i Wiolonczellę, zł. 10. — *Handel* Towarów *Galanteryjnych* **N. S. Brünera** i *Komp:* przy ulicy Nowiniarskiej N° 1800, odebrał świeży transport *Zabawek dzieciennych*, i wszelkich Towarów *Galanteryjnych*, z Lipska, Hamburga i Paryża, które po najniższych cenach *Prześwietnej Publiczności* polecać ma honor. Nadeszły również *Comestibles* różnego rodzaju, jako to: Truffe, Konfitury francuskie, Pikle i Pikadilli Angielskie, Sosy, Turtle Sup, Musztarda prawdziwa angielska, etc. etc. — Na powtórny Koncercie wczorajszym **J.P. Haumana**, było liczniejsze grono słuchaczy, niż na pierwszym; zadowolenie i oklaski trwały ciągle, szczególnież znakomity Wirtuoz zachwycał sławców wykonaniem Warjacji na tema oryginalne tegoż utworu, i *Karnawału Weneckiego* tylekroć u nas słyszanego, który tym razem pomnażał przyjemność. Trzeci i ostatni Koncert **J.P. Haumana** będzie w następującą Niedzielę. — Wczoraj w Wielkim Teatrze po *Dziątanie* przy-

wołani, **J.Panna Wendt** i **J.P.P. Turczynowiczowi**. W *Rozmaitościach*, po obu *Komedjach Wszysey*. — Na Koncert w przyszłą Srodę dać się mający w *Resursie Kupieckiej*, Bilety dla Członków i ich familji wydawane będą jutro i pojutrze w godzinach zwyczajnych.

Emilja Romanowska Ochmistrzyni Pensji wyższej płci żeńskiej w *Radomiu*, ma za miły obowiązek uwiadomić Szano: Obywateli tak miasta *Radomia*, iakoteż tego okolic, iż w dalszem rozwinięciu swego Instytutu, przyjęła do rozmawiania w języku *francuzkim*, rodowitą *Francuzkę*.

Anglja. — Królowa i Xię **Albert** Igo b. m. bawili ieszcze w *Drajton Manor*, ożywionym obecnością wielu znakomych osób. Monarchini szczególnymi względami obdarza Pana **Roberta Peel** (Pil); pierwszy Minister prowadzi zawsze do stołu Monarchinię, a Xię **Albert** Ledy **Pil**. Minister siada po lewej ręce Królowej, a Ledy po prawej ręce Xcia **Alberta**. *Hrabia Talbot*, *Xztwo Bukleugh*, *Xięta Rutland* i *Welington* tudzież *Hrabia Jersey* przybywają i odjeżdżają iako goście. Stało Królewskie przepędza czas na oglądaniu zbioru wyrobów sztuk i przemysłu u Pana **Pil**; znajdują się tam szacowne dzieła *Torwaldsena*, *Wyata*, *Gibsona*, oryginały *Wan Dyka* i innych *Mistrzów*. Monarchini z szczególnem zajęciem oglądała obraz *Hajdona*, przedstawiający *Napoleona* na wyspie *Stej Heleny*. Z *Drajton Manor* dostojne Osoby udały się na zwiedzenie sąsiedniego *Lichfield* rodzinnego miasta sławnego *Doktora Johnsona*, gdzie oglądały tameczny Kościół katedralny zbudowany w stylu gotyckim ieszcze r. 1128 za *Biskupa Klintonu*. Nazajutrz po przybyciu Monarchini, przybyła także Królowa Wdowa, którą **P. Rob. Pil** powitał w *Temworth* i odprowadził do swojej posiadłości. Igo b. m. dwór miał udać się z *Drajton Manor* do *Chatsworth*, z odwiedzinami do Xcia *Dewonszyr*. Xię **Albert** 30 z. m. zwiędził *Birmingham*, gdzie go mieszkańcy z radością powitali. — Około 300 znakomych *Francuzów* przybyło do *Londynu* dla powitania Xięcia *Bordo*; *Posel Hanowerski* złożył temuż Xciu pismo od swojego Króla.

Francja. — *Xztwo Nemours* (*Nemur*) 30go

z. m. wrócili do *S. Klu.* — Dzienniki ministrów zapewniają, że nie ma żadnej pewnej wiadomości o przytrzymaniu Kalifa *Ben Gannah* w *Konstantynie* przez Generała *Barraguay d'Hilliers*, i o zdradliwym złupieniu jego karawany, ani też o odszczepieniu się Kalifa *Tlemezenu*. — List z *Oranu* potwierdza wiadomość o ucieczce kilku pokoloni na ziemię *marokańską*; w prowincji *Tlemezenu* trwa wzbурzenie umysłów; *Abdelkader* miał połączyć się z powstańcami. — Ministrowie nie zgodzili się jeszcze o to, czy mają izbom przedstawić wniosek względem uposażenia Xcia *Nemur* jako domyslnego Reienta. — Pan *Passy* ma być mianowany *Parcm*. — 30go z. m. ogłoszono na giełdzie paryskiej, że świeżo utworzone ministerstwo *Olozagi* rozwiązało się znowu. — Konsul Franc. w *Hajti* oświadczył tamczemu Rządowi tymczasowemu, że Francja nie będzie obstawała za swoimi pretensjami do Rzeczypospolitej *Hajti*, póki w niej nie utworzy się Rząd stały.

Hiszpanja. — Z powodu ogłoszenia pełnoletności Królowej *Izabelli*, odbywają się nawet w prywatnych domach uroczystości, i dawane są bielsiady. Z rozkazu Królowej rozdano ubogim 24,000 bułek chleba, i biednym sierotom sprawiono odzież. W dniu imienia młodej *Monarchini* 19go z. m. gdy na pokoiach znakomite Osoby były przypuszczone do ucałowania Jej ręki, miała na sobie ubiór przepyszny, również i Jej młodsza Siostra. Suknie iasniały haftem złotym, kolor biały, a na wierzchu płaszcz zielony spięty kłamarą brylantową, bardzo kosztowną. Włosy ozdobione były przepaską z nader dużych dyamentów złożoną. Na mowy znakomych Urzędników wieszujące, Królowa odpowiadała z uczuciem i rozrzewnieniem, dziwiono się że tyle pamiętała, i wszystkie wyrażenia były dobitne. Następnie wypytywała się o stan *Saragossy*, i czy w całym kraju już jest ustalona spokojuść; po zapewnieniu iż tak jest, złożyła dzięki OPATRZNOŚCI, i była nadzwyczajnie zadowoloną. W czasie całego obrzędu, Królowa okazywała stosowną powagę, a przy pożegnaniu jak najuprzejmiejsze i jeszcze po kilka słów wyrzekła do Ministrów, Generałów, Presesów i niektórych Deputowanych. — Kilkunastu cudzoziemskich Kupców i Artystów korzy-

stując z przywróconej spokojuści, przybyło teraz do *Madrytu* z *Francji*, *Anglii* i *Niemiec*. — Gwardja narodowa madrycka zostaje na nowo uzbroioną. — P. *Arguelles* były opiekun Królowej i P. *Quintona* jej Nauczyciel, złożyli na ręce P. *Oozagi* pisma wieszujące Królowej, z powodu uznania jej pełnoletnią.

Niemcy. — J. C. W. Wielki Xię CESARZE-WICZ Następca Tronu Rossyjski, 4go b. m. wyjechał z swoją Dostojną Małżonką przez *Wajmar* do *Darmstadt*. — Król Pruski rozkazał, aby w *Frankensztejn* w *Szląsku*, założony został Klasztor *Bonifratrów*, a to z zapisu niegdys Podskarbiego miasta *Wrocławia*.

Włochy. — Ojciec Śty 22go z. m. celebrował w Kościele Sgo *Wawrzyńca Damasceńskiego* na obchodzie żałobnym po Kardynale *Pedicini*. — Na posiedzeniu Kongregacji 21go z. m. uznano beatyfikację Xiędza *Kanisius*. — Radca *T. Buleniew* Posł Cesarzko-Rossyjski przy Dworze *Papieżkim*, przybył z *Stambułu* do *Rzymu*. Do tejże stolicy przybył Arcybiskup *Stambułu* Xiędz *Hillereuz* (*Hilero*).

Rozmaitości. — Właściciel iednego z Hotelów w *Hawrze* zowie się *Wirgiljusz*. — W niektórych stronach *Francji* wruble zaikły zupełnie tej jesieni. — Okropny wypadek wydarzył się w domu obłąkanych w *Rimini*. Obywatelka tameczna przyszła odwiedzić męża. Mąż ten nie okazywał nigdy oznak szaleństwa, a na widok żony wynurzył radość największą. Pomimo tego w chwil kilka krzyk okropny powstał w izbie obłąkanego; nadbiegli dozoruujący i zastali nieszczęśliwą *Niewiastę* we krwi zbroczoną. Mąż w uniesieniu obłąkania wyłupił jej oczy za pomocą łyżki metalowej. *Nieszczęśliwa* skonała nazajutrz. — W oranżerji ogródu *Botanicznego* w *Paryżu*, zadziwia nowo sprowadzony z zamorza gatunek trzciny bambusowej. Trzcina ta rośnie nadzwyczaj prędko; wzrost jej jest stosunkowo tak widoczny, jak poruszenie skazówki godzinowej w dużym zegarze. W *Ameryce* rośnie pewien rodzaj rośliny używanej do przyozdobienia zewnętrznych domów. Wzrost tego kwiatu jest jeszcze prędszy aniżeli owego *paryżkiego* bambusa, albowiem list ucepiony wieczorem przy wysokości okna na dole domo-

stwa, na którym roślina taka jest rozpięta, dostaje się nazajutrz z rana pod okna Iszego piątra. Kwiaty te nieraz służą do korespondencji między Kochankami nad sobą mieszkającymi.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Zieleniewski Kajetan Dz: z Klonowa; Wilkoński Tom: Dz: z Trzylatkowa; Niemierycz Józ: Dz: z Staropola; Wetz Karol Dz: z Swirzewy; Sikorski Mich: Dz: z Mołodutyna; Sieklucki Fran: Oby: z Płocka; Radziwiński Winc: Oby: z Rejmowa; Rzeszotarski Ignacy Oby: z Lublina; Puchalski Stefan Ob: z Gub: Grodzieńskiej; Sumowski Joach: Oby: z Gdańska.

DONIESIENIA.

Wczoraj idąc z Kościoła XX. Piłarów ulicą Senatorską do Reformatów, zgubiono KSIĄŻKĘ od Nabożeństwa, w okładce z perełek; uprasza się Znalazcę o oddanie takowej do Drukarni Kurjera, za przyzwoitą nagrodą.

Na żądanie pełnoletniego Sukcesora po Kajem: Wojciechu Giergielewiczu i Opieki nieletnich, z mocy uchwały Rady Familijnej z d. 25 Listop: (7 Grudnia) r. b. sprzedane będą przez publiczną licytacją w d. 2 (14) b. m. o godz: 10ej z rana, w domu Nro 1405 przy ulicy Zielnej, różne ruchomości po wspomnianym Giergielewiczu pozostałe, składające się z Sreber stołowych, Dubeltówki, Bryczki, Garderoby, Pościeli, Bielizny, i różnych drobiazgów gospodarskich, przed podpisaniem Reientem, za gotówkę natychmiast po przybieciu płacić się wioną. Teofil Brzozowski, Reient.



W domu Zaieżnym przy ulicy Nalewki pod Nr 2240 lit: A, w tych dniach nadeszła partja 30 KONI, czystej rasy rosyjskiej, z Gub: Tambowskiej, z miasta Lebiedzani, wzrostu dużego, maści gniadej, do porządowej iazdy uzdatnionych. Wasil Ryszkina.

Do Składu Rossyjskich Towarów Kupeca D. Zubow, przy ulicy Długiej w domu pod Nr 489, P. Łazczyńskiej, nadszedł świeży transport rozmaitych TOWARÓW, iako to: Minogów świeżych petersb., Łosusia wędz: i surowego, Sielaw marynow:, Węgorzy petersb., Serdeli wędzon:, Siągów petersbu:, Słynek rewelskich, które sprzedają się po cenach niarkowanych.



Skład główny FAJANSÓW Lubartowskich, coraz nowemi zaopatrywany transportami, znajduje się zawsze za Żelazną Bramą, przy ulicy Ptasiej Nro 948, za pałacem Krasińskich, wprost Gościnnego Dworu.

Prawnie zajęte Ruchomości, iako to: Sofy, Krzesła, Łóżka, Biurka, Stoliki, Komody, Zegar, i t. p. tu w Warszawie przy ulicy Nowy, świat pod N. 1274, w dniu 30 Listop: (12 Grudnia) r. b. o godz: 10 z rana; tudzież przy ulicy Przejazd pod Nr 564, w dniu 1 (13) Grudnia r. b. o godz: 10ej z rana, podobnie

Ruchomości, przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

Felix Krupński, Kom.:.

ZŁ: 60 NAGRODY, Zginęła TABAKIERKA srebrna, tulska, przedstawiająca na wierzchu widok Kremlu, a pod spodem posąg. Kto takową odniesie do Drukarni Kurjera, odbierze powyższą nagrodę.



Potrzebna jest KUCHARKA porządna, z dobrimi świadectwami, do pałacu W. Skwarcowa, od strony Królewskiej ulicy, w dziedzińcu na dole, pierwsze drzwi za Wozowniami.

Teoretycznie i praktycznie w leśnictwie wykształcony młody człowiek, przybywszy w tych dniach z Niemiec, dobrmi świadectwami i rekomendacją usną znakomitych osób tutejszych zaopatrzonej, życzy znaleźć miejsce iako NADLESNICZY. Wiadomość w Gastronomji przy ulicy Senatorskiej Nr 478, gdzie Billard.

Przybyły MŁODZIENIEC z prowincji, który ukończył wszystkie klasy w Gimnazjum Gubernjalnem, na co posiada patent, pragnie stać się Rodzicom pomocą, przez zastąpienie ich w różnych zatrudnieniach, za co mieć chce stół, stancją i kilka godzin sobie zostawionych. Starać się będzie przez swoją pilność i obyczaj, godnie odpowiedzieć życzeniom i zaufaniu Rodziców w nim położonym. Mieszkanie iego w Hotelu Sandomierskim za Żelazną bramą, Nr stancji 9ty.

Dnia 12 Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana, w Zabudowaniach po Komorze Ceł przy ulicy Trębacki, sprzedaną zostanie przez publiczną licytacją BLACHA Cynkowa, zdjęta z dachów Zabudowań Teatru, oraz Żelastwo stare, a to zaraz za gotowe pieniądze płacić się mające.

Dzisiaj rano zimna stopni 3. Wczoraj w połud: 0.

TEATR WIELKI. Jutro, 92gi raz *Wolny Strzelec*. Dzisiaj w Kawiarni w domu Boka przy ulicy Nowo-Senatorskiej, JP. *Danecki* z kompanją grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu W. Steinkel, familja *Noires* grać i śpiewać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Trębackiej na przeciw domu W. Steinkel, familja *Rudlerów* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Krak: Przed: Nr 381, wprost ul: Trębackiej, familja *Herman Berger* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Freta, obok handlu Szotarego Nr 275, *SEXTET* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni przy ul: Bielańsk: i Tłumac: w domu Litpopa Nr 600, JP. *Wilhelm* z kompanją grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni w domu Hejwikowskiego, przy uli: Bielańsk: Nr 609, Panny *Elstrak* grać i śpiewać będą.

Jutro u *Maiewskiego* przy ul: Bednarskiej na Śniadanie, między innymi: Zając, Kuropatwy, Kwiczolę, Kapłon, Kaczki, Poledwica, Pekelskiej, Pieczeń cielę: i rzymska, Potrawa, Zrazy, Kotlety, Bigos, Zupa.